РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                  п. Рощинский                                     № 00-000-р
О внесении изменений в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 24.12.2021г. №17-52-р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Рощинского сельсовета»

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение  сельского Совета депутатов от 24.12.2021г. № 17-52-р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Рощинского сельсовета» (в редакции решений от 21.06.2022 № 23-67-р, от 17.05.2023 №34-105-р, от 26.12.2023 № 46-138-р) следующие изменения:

В Приложение №2 к решению п. 2  изложить в следующей редакции:

  Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:

                                                                                                        (рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Группа муниципального образования

	VIII

	Глава  муниципального   образования
	23879

1.2. в Приложении №2 к решению п.4 добавить п.п.4.1 следующего содержания:

       «4.1 Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктами настоящего приложения, увеличиваются на 6200 рублей.»

         1.3. в Приложение №2 к решению добавить п.6 следующего содержания:

         «6. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый
по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в пределах установленного фонда оплаты труда и исчисляется пропорционально времени, отработанному муниципальным служащим в рнасчетном периоде.
За ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, определенных должностной инструкцией муниципального служащего, размер ежемесячного денежного поощрения, установленный муниципальномуслужащему, снижается на основании решения представителя нанимателя (работодателя).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский Вестник», но не ранее 01 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов                                                        Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                                  И.Ю.Есяков

PAGE